议题九：研究讨论十月份火灾防控工作。[时间随意]
议题汇报：（邓金文汇报）根据会议安排，下面由我就近期辖区火灾防控工作做报告。一、上月火灾形势：9月，全县共发生火灾15起，亡1人，受伤0人，直接财产损失1.21万余元，火灾形势总体平稳，其中用火不慎引发火灾6起，占总数的40%。二是上月工作开展情况：大队共检查单位场所83家，发现火灾隐患或违法行为140处，督促整改火灾隐患或违法行为134处，下发责令改正通知书70份，下发行政处罚决定书4份，下发临时查封决定书0份，责令“三停”2家，罚款270元。一是开展燃气专项检查，期间检查单位6家，发现隐患5处，督促整改隐患5处。二是开展2023年全市学校消防安全专项检查，检查单位8家，发现隐患16处，督促整改隐患16处。二是采用“线上+线下”的宣传模式，线上利用微信群发送典型火灾事故案例，助推重点单位、人员密集场所落实消防安全主体责任。线下以利用安保消防救援前置站在大型商业综合体及人员密集场所开展消防安全宣传及消防安全检查。三是以消安委名义发送《关于做好中秋、国庆期间消防安全工作的提示函》，要求各乡镇、街道、相关部门切实做好假期期间消防安全隐患排查工作，同时将中秋、国庆消防安全每日排查表发送至消防专员工作群，确保假期辖区消防安全形势稳定。四是前往充国里有机峰会进行消防安全检查，在此期间安排中队进行安保执勤，确保活动期间消防安全。五是走进超大小区（麓湖国际）开展消防安全知识培训,大队宣传人员通过发放资料、现场宣讲等方式，面对面向群众讲解生活中需要注意的用火、用电、用气等方面的消防安全知识，重点宣传如何预防火灾、报火警、使用灭火器、逃生自救等知识，并提醒广大群众家中电器线路老化要及时更换、定期检查燃气管道线路，叮嘱要做到“人走电断”“人走火灭”，并现场演示了灭火器的使用方法和操作步骤，受到现场群众的一致好评。三、本月工作计划：1.持续开展燃气专项消防安全指导；2.做好国庆安保消防救援前置站的安保执勤及防火检查、宣传工作；3.持续做好本月“双随机、一公开”消防安全检查工作。
讨论发言：
陈稼勋：十月初，正值国庆佳节，也是旅游旺季，各大商业活动争相活跃，大中队务必做好节日消防安全督导及执勤战备工作。
邓金文：督促社会单位做好假期消防安全自纠自查，确保场所消防安全形势稳定。利用消防专员对各乡镇（街道）做好假期防火巡查及检查。
蒙超：持续开展燃气专项消防安全检查，督促社会单位做好自查自纠。
杜洪宇：持续开展消防安全“双随机、一公开”任务，切实消除一批消防安全火灾隐患。
[bookmark: _GoBack]陈卓立：加大消防安全宣传力度，进行入户宣传，针对正在开展的燃气专项工作，走进小区进行入户宣传，宣讲燃气使用消防安全隐患，切实保护人民群众生命安全。
邓力峰：在城北广场组织开展消防安全宣传活动，通过发放资料、现场宣讲等方式，面对面向群众讲解生活中需要注意的用火、用电、用气等方面的消防安全知识，重点宣传如何预防火灾、报火警、使用灭火器、逃生自救等知识，并提醒广大群众家中电器线路老化要及时更换、定期检查燃气管道线路，叮嘱要做到“人走电断”“人走火灭”，并现场演示了灭火器的使用方法和操作步骤。
会议表决：
陈稼勋：我同意。
邓金文：我同意。
蒙超：我同意。
杜洪宇：我同意。
陈卓立：我同意。
邓力峰：我同意。
会议决议：
经大队党委口头表决，6票同意，0票反对，会议通过本月火灾防控工作计划。